
 
 

          MĚSTO HAVL ÍČKŮV  BROD  

 

   

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 197,  

e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČ: 0026 7449 

 

HAVLÍČKOVO NÁMĚSTÍ FINALISTOU SOUTĚŽE NEJKRÁSNĚJŠÍ NÁMĚSTÍ ČI 

NÁVES ČESKÉ REPUBLIKY 
4. 9. 2015 
 

Soutěž Nejkrásnější náměstí či náves, kterou vyhlásil dvouměsíčník a internetový portál Moravské 

hospodářství ve spolupráci s Nadací Partnerství, se přehoupla do své druhé poloviny a má své 

finalisty. S těmi se může veřejnost seznámit na stránkách www.moravskehospodarstvi.cz. Právě ona 

svými hlasy v anketě rozhodne, kdo stane na stupních vítězů. Hlasování potrvá až do 15. října 2015.  

 

Odborná porota se při výběru finalistů nezaměřila jen na vzhled náměstí a návsí. Mezi nominovanými 

hledala i znaky citlivého uchopení veřejného prostoru, které dokazují, že se města zamýšlela nad jeho 

účelem. Důležitou roli hrálo i řešení dopravy, práce se zelení a řada dalších faktorů. 

„Všichni přihlášení prokázali, že péči o svá náměstí a návsi věnují mnoho úsilí, času i prostředků,“ uvedl 

šéfredaktor Moravského hospodářství Jan Pacas. 

Mezi 71 nominovanými z celé České republiky nejlépe naplnilo kritéria poroty pět náměstí a čtyři návsi, 

které postoupily do finále. V kategorii náměstí postoupilo také Havlíčkovo náměstí, u kterého porota 

ocenila především opatrné používání vegetačních prvků v souladu historickou hodnotou okolních staveb.  

Havlíčkovo náměstí v Havlíčkově Brodě prošlo kompletní rekonstrukcí, při které zcela změnilo svou tvář, 

v letech 2009 – 2011. Město financovalo přestavbu pouze z části, téměř padesát procent uhradily 

evropské dotace. Celkové náklady činily 83,734 mil. Kč. 

 

 

Alena Doležalová 

tisková mluvčí 

mob.: 723 444 778 
 

 
 
 

 

http://www.moravskehospodarstvi.cz/

